平成２８年度

第２回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２８年７月２７日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原

 欠席者 ： 理事 宮本、森アドバイザー

［１］ 討議事項

１）役職、役割分担の再確認（森アドバイザー引継ぎ分含む）

  ・三浦（慎）学術副部長が生涯教育担当で、佐藤（啓）事務局次長が前森副会長分を引き

   継ぐ。

  ・医団協の会費（2万円）の振り込みをお願いしたい。

  ・各行事の必要人員を具体的に教えて頂きたい。

２）九州支部学会の準備について（日程、会場等について）

・平成 30年の秋開催予定。平成 29年 2月の九州支部会議で日程報告を行う。

・ホルトホールを第一候補として検討したい。

 懇親会会場、駐車場、展示場所や電気の容量についても確認しなければならない。

  ３）その他

    ・事務所設立進捗状況

     現在、大津の物件の内装見積もりをお願いしている。

    ・各規程、運営要領の見直し

     森アドバイザーを中心に進めて頂く。

    ・登記手続き準備中

     8月 12日に第 2回理事会を開催し、各理事に印鑑を持参していただき、捺印していただく。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（事務所候補地下見のため重要事項のみ）

        ①会 長

・宮島会長の参議院選挙当選お礼。

・7月 10日 プール血清作成。

・7月 27日 リンテック立ち入り指導

・8月 6～7日（土日）理事研修会

    ②副会長

     ・事務局報告、企画部報告、組織部報告にて

     ③事務局

     ・登記手続きのご協力をお願いしたい。

④学術

・講師謝礼の受け取りサインもしくは領収書を頂いた方が良いのでは？

 経理部に確認する。

・新人研修会を 10月か 11月頃に開催予定。

・細胞診の研修会を開催してほしい。スクリーナーを持っていない会員も気軽に参加してい

 ただきたい。

        ⑤経 理

     ・特になし

        ⑥組 織

     ・9月 23日（金）県北地区研修会

     ・9月 29日（木）県西地区研修会・・メーカーにお願いしてあるのでぜひ、会員にお願いし

      たい。

        ⑦企  画

     ・リレーフォーライフ大分が 10月 8、9日（土日）に開催される。九州支部学会と重なって

      いるが多くの会員にご協力いただきたい。

     ・げんきフェア 11月 6日（日）介護福祉センターにて開催予定。

（げんきフェア、竹田、日田の公益事業には基礎点を付けたい）

     ・全国検査と健康展 11月 23日（水）オアシス２１にて開催予定。

     （大分県内の医師にお願いして、簡易診療所の開設を行わなければならない）

     ・検査説明・相談のできる研修会 1月 8、9日に開催予定。

     ・インボディーの見積もり中。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

            9月 14日（水）臨床生理部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ８月２４日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印